

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO MÉDIO LESTE DE MATO GROSSO – SICOOB PRIMAVERA MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Médio Leste de Mato Grosso – Sicoob Primavera MT, inscrita no CNPJ sob nº 05.241.619/0001-01, NIRE: 51400006059, sito à Avenida São João, n.º 306, bairro: Cidade Primavera I, Primavera do Leste-MT, CEP: 78.850-000, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, torna público este Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária Extraordinária Semipresencial para convocar os Delegados, que nesta data são em número de 20 (vinte) em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária Extraordinária, a realizar-se em sua sede social sito à Avenida São João, n.º 306, bairro: Cidade Primavera I, Primavera do Leste-MT, CEP: 78.850-00, no dia 11 de Março de 2022, às 09:00h, com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados em convocação única, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

Em regime de Assembleia ORDINÁRIA:

 I - Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal, relativas ao exercício de 2021 compreendendo:

- a) Relatório de Gestão;
- **b)** Balanço Patrimonial;
- c) Demonstrativo das sobras ou perdas decorrentes da insuficiência das contribuições para a cobertura das despesas da sociedade;
- d) Parecer do Conselho Fiscal.
- II Destinação das sobras;
- III Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
- IV Política de Remuneração dos Órgãos de Governança;
- V Outros Assuntos de Interesse do Quadro Social;

Em regime de Assembleia EXTRAORDINÁRIA:

I – Alteração do Regulamento Eleitoral;

NOTAS:

A Assembleia Geral Ordinária Extraordinária, ocorrerá na forma SEMI-PRESENCIAL, sendo online através do aplicativo Sicoob Moob para ouvintes e presencial para Representantes Delegados com as apresentações e deliberações na sede da Cooperativa, sito Avenida São João, n.º 306, bairro: Cidade Primavera I, Primavera do Leste-MT, CEP: 78.850-000. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio http://www.sicoob.com.br/sicoobprimaveramt. As condições e prazo para candidatura estão aderentes a regulação vigente, o prazo de registro das candidaturas iniciou-se no dia 31/01/2022 e finalizou no dia 18/02/2022.

Horário da votação será conforme o andamento da Ordem do Dia da AGO e disponíveis no site da cooperativa http://www.sicoob.com.br/sicoobprimaveramt assim como nas dependências físicas da cooperativa e esclarecimentos adicionais podem ser obtidos através do whatsapp (66)99941-7949.

Primavera do Leste - MT, 24 de fevereiro de 2022.